
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               06.07.2015 г.                                                                                                       119 

 

О сроках проведения вступительных  

испытаний в аспирантуре ИКИ РАН в 2015 году и 

об утверждении состава  

экзаменационной комиссии  

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

26 марта 2014 года № 233 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре», 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить срок проведения вступительных испытаний при приеме на обучение по программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ИКИ РАН в 2015 году с 27 июля 2015 

года по 18 сентября 2015 года. 

 

2. Для проведения вступительных испытаний при приеме на обучение в аспирантуру, ввести в 

состав постоянно действующей экзаменационной комиссии, утвержденной приказом директора 

ИКИ РАН от 22 июля 2014 года № 162, по направлению подготовки 03.06.01 Физика и 

астрономия: 

 

по специальности 01.03.03 «Физика Солнца»: 

 

 Григоренко Елену Евгеньевну, д.ф.-м.н., в.н.с. отд. 54 

 

по специальности 01.03.04 «Планетные исследования»: 

 

 Беляева Дениса Анатольевича, к.ф.-м.н., с.н.с. лаб. 536 

 Родионова Даниила Станиславовича, к.т.н., зав. лаб. 537 

 Хатунцева Игоря Валерьевича, к.ф.-м.н., с.н.с. лаб 531 

 

по специальности 01.04.01 «Приборы и методы экспериментальной физики»: 

 

 Семену Николая Петровича, к.т.н., зав. лаб. 524 лаб. 

 

 

 Директор ИКИ РАН 

 академик РАН                                                        Л. М. Зеленый 
 

 


